

Assembleia de Freguesia de Avanca



EDITAL

Sessão pública de 12 de setembro de 2024

José António Matos Silva Costa, Presidente da Assembleia, faz público, ao abrigo do art.º 14 do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que se realizará uma sessão ordinária deste órgão, marcada para o dia 12 de setembro de 2024, pelas 21:00, no Auditório da Junta de Freguesia de Avanca e que terá a seguinte ordem de trabalhos:

- 1. Comunicação de Renúncia de um Membro da Assembleia de Freguesia;
- 2. Verificação da Identidade do Cidadão que substituí o membro que vai integrar para Assembleia de Freguesia;
- 3. Período de Intervenção Aberto ao Público;
- 4. Período Antes da Ordem do Dia;
- 5. Aprovação da Ata n.º 02/2024;
- 6. Período da Ordem do Dia;
- 7. Apreciação de informação escrita do Exmo. Senhor Presidente da Junta de Freguesia acerca da atividade da Freguesia e da respetiva situação financeira;
- 8. Eleição de um Membro da Assembleia de Freguesia para integrar o júri de atribuição da Bolsa de Estudo ao Ensino Superior.

Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares habituais da freguesia.

Avanca, 16 de agosto de 2024.

O Presidente da Assembleia

José António Matos Silva Costa

Terra do Prémio Nobel de Medicina

AVANCA

wanca pt | NIF n º 50705180